Ecclesiis aut personis ecclesiasticis obli-

nerent: ac vassallos, si quos haberent, a

fidclii, t s absoKeremus iuramenlo, si quo

tenerenlur eisdem, et personas eoruni,

cilra niortis el muiilalionis periculum, ac

bona ipsorum, ilaul ea posset quilibet

occupare, licenler exponere curaremus.

Civiiaies vero, coniuiuuilates et universi-

lales quaslibel, quae |)raefalam proliibilio-

nem nostrani violare quocumque dolo
,

iiigeriio, arie vel macbinatione tenlarenl,

voluinìus inlerdicli seulenliae subiacere.

§ 4. Cumque praefalns Conradinus,

.icnunciau^po-
P''3ecepla, inhibitiones et comminalioues

«imodumconira buiusmodi praesiiniptuosc contemnens,

nequaquam abslinens a praemissis, suos

in Tuscia dicerelur vicarios ordinasse, ac

Sicdiae se regem inlitulaiis, lilteris ule-

reiur sub iniilulatione ac impressione

praediclis, ut icrram in dicii regis prac-

laoliedi«iiie«.
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iudicium conimoveret, scandala suscitarci,

Ecclesiae turbarci pacem; prò Siciliae

rege se gerens, velut rex Siciliae dicli

regni partiretur officia, officiales instilue-

rel, milites sollicilarel, aliquos promis-

sionibus allicerel, nonnullis privilegia in-

dulgerei, quampluribus etiam dona in eo-

dem regno concederei , sicut lillerarum

et privilegiorum buiusmodi, quae ad ma-

nus noslras devenerant, nos certos red-

didil de praediclis iuspectio; nos univer-

sas el singulas inhibitiones, denunciatio-

uos, comminaliones et sentenlias memo-
ratas, de praedictorum fralrum Consilio,

ili die Coenae Domini, poutificalus nostri

anno lerlio, in bac eadem Viterbiensi

Ecclesia, praesenle lune multitudine co-

piosa fidelium, innovationes omnes, el il-

los, qui centra easdeni inhibitiones, de-

luinciationes el comminalioues temere

veniendo, in praefalam senleutiam inci-

derunt, ac specialitcr incolas castri Sancii

Miniati Lucanae dioecesis, qui sprelis

praediclis nostris iubibilionibus et denun-

ciationibus, eiusdem Couradini fautores

el nuncios receperunt , denunciavtmus

praelibalas sentenlias incurrisse : ipsos

nihilominus, tunc de novo excommuni-

calionis, et caslrum praediclum interdicli

senleniiis supponenles, et praedicenles

aperte nos adversus eos (nisi meinoratos

fautores et nuncios infra quindecim dies

jtnst inslans lune festum Resurreclionis

Duminicae de praedicto castro eiicerenl,

ipsos nunquam receptaluri, sive recepluri

poslmodum, et a nominati Conradini fa-

vore omnino desislerent) gravius, spiri-

tual iier et temporaliter, prout foie puta-

remus expediens, processuros.

§ 5. Memorato quoque Conradino ite- ".es coijraji-

rato de ipsorum Iralrum Consilio uistricle i„diou, ui so

praecepiinus, ul a praemissis omnino ab- **''' Aposioii-

slmens, similia nullo modo unquam lem- ..-i

pnre allenlaret: alioquin ipsum ex lune

excommunicalionis scntenlia innodantes,

cilavimus eum peremfitorie, quod infra fc-

sluin bealorum aposlolorum Pelri et Paull.

lune primo venluruin, quod' prò perem-
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|)lorio sibi termino assis;navinuis, per se,

vel per procuialorem idoueiim ciim pieno

et sufficienii mandato, apostolico se con-

speclni praeseniaret , responsurus super

praedictis escessibus, et nostris ac eius-

dem Ecciesiae beneplacitis paritunis, alio-

quin ex lune, ipsius non olislaiite alisentia,

procederemus gravius coiiira eum, prout

videremus expediens, ac iustitia posiularet.

§ 6. Et quia eìusdem Coiiradiui prae-
Veii!u5in Ila- sunipluosa temeritas, faulorunique suo-

Kam ingresiss, '
.,, ..... , ' ...

Ili» farle reiiei rum maDiiestis indiciis revelala maliiia

^rce's'eMsr»'''''
'ps*'^ nobis, tam ex causis praeniissis

,

quam ex aliis de tuibalione status Iialiae

reddebant manifesta ralione suspeetos;

nos, de ipsorum fialrum Consilio, in feslo

Asceosionis Dominicae transaclo novis-

sime, in hac eadem Viterbiensi Ecclesia,

mullitudine praesente fideiium , eidein

Conradino ingressum Italiae curavimus

inhibere dislrictius, eo tamen salvo, quod

si ad nostrani praesentiam infra termi-

num, quem ad hoc sibi duseramus, ut

praemiliiiur, praefigendum, personaliter

et pacifìce venire vellel, mandatis apo-

slolicis parilurus; et super hoc nos prae-

certificare curaret tempore opportuno, ila

sluderemus providere negoiio, quod sibi

securus ac nostris et Ecciesiae lìdelibus

non suspeclus ad Sedem eanidem pateret

accessus. Quod si aliier, conlra mandalum
nostrum et Sidis ipsius, Louìbardiam vel

alias partes Iialiae intrare, aut capila-

neum aut miiiiiam, seu aliam quamcum-
que genteni illuc destinare pr;iesumerel;

nos tam ipsum Conradinum, quam ora-

nes illos, qui cum eo venerint taiiter vel

prò ipso, necnon et omnes illos, qui eum
vel venientes prò eo, reciperent, seu ad

ipsorum adventum vel Irarisitum eis per

se vel per alium darent ausilium, consi-

lium vel favorem publicum vel occultum,

ex lune excommunicationis sententia du-

ximus inuodandos.

§ 7. Demum vero in festo dedicationis

basilicae Principis Apostolorum, prò eo
Seti cum Puh- , . , /-. i- e

'

liiicis impeiu quod idcm Lonradinus praelalas noslras
Tiohrii, P"c- iuhibitiones, commiQatioQes, senienlias
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contemnendo, non i.-oInm a praedictis sibi "''"' >™m->ì

,
. .„ ' Vcriium ingro»

tam solemniier, l.iin maiideste ac seriose dioos,

prohibiiis ab>tinere coiitempsit, se f.iLso

ac temere gerendo prò rcge Siciliae,

utendo- sigillo, imiluiaiione ac denomi-
nalione praemissis, el cum persecuioiibus

Ecciesiae ac regis Siciliae [iraedictorum

se in diversis mundi [lartibus in eorum-

dem Ecciesiae ac regis piaoiiidiciuin et

pacifici status Iialiae tmbalionem, variis

faclionibus implicando; veiiim etiam Ve-

roiiensem civitatem cum militia, elnpso

dudiim dictae clalionis termino, intiaie

praesiiinpsit, se ultra velie progredi coin-

miiians, el ad reani eius lem invasionem

intendere nimis piaesiimptuose piocla-

mans, alias conlra iuhibiliones, commi-

nationes et sententias praedicias temere

veniendo, nos de fialrum eorumdem Con-

silio Conradinum eumdem in liac eadem Eic-.mma.ii.a-

j-, . . , . . . lus (icnuncialur

Lcclesia denuiiciavimus Intani in eum per cum suis scic-

iios, ut praemiiliiui-, excommuuii'aiionis
"'"'"'

senlentiam incunisse, de novo uihilomi-

nus ex eisdem causis excommunicantes

eumdem, ac omnes ti singulos, si qui

ad praestandum ei super praemissis im-

perio sive regno auxiiium, consdiiim vel

favorem vincolo iurainenti adstriuxerunt,

deiinnlianles iiiramento huiusmodi noa

teneri, et ab ob-servaiioiie ipsius eos ni-

hiloniinus absolventes. Et si foisan in hu-

iusmodi propositi seu obligationis pro-

secuiione peisisterent, eos ex lune ex-

communicationis sententia duximus in-

nodaiidos.

§ 8. Memorato insuper Conradino ex- lu^sus verona.

... ' , . . „ «tqui ItAlia di

presse ac distncle mandavimus, ut intra ice^ore,

mensem, ex lune computandum, de Ve-

rona et tota Italia cum oraui sua gente

omnioo discederei, nec de imperio vel

Italia, et specialiter de regno Siciliae, aut

aliqua parte ipsius ( in quo eum, sicut

per senlentiam felicis recordationis In-

nocenlii praedecessoris nostri io eumdem
avum ipsius latam in concilio Lugdunensi

evidenter constai; et nos etiam lune de-

claravimus aperte, ius aliquod non lia-

bere) se de caetero per se, vel per alium
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Regnumque Si-

citiae no» affe-

ttare sub poeii»

amiUendi regni

Hiirosolvniila-

(^uiorll'U!

tentalap.
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iutromitleret aliquatenus, aul aliquid iu

his, quae ad piaedicla imperium sive re-

giuiin peilineni, centra easdem ìiihibi-

tioncs iiosiras praesumeret quoinodolibei

attentare. Alioquin ipsum regno Hieroso-

lymitano et omni iure, si quod habebal

in eo, apostolica ex lune auclorilale pri-

vavimus, el vassallos eius ubilibet con-

stitiìtos, ab omni iuramento fidelitatis

absolvinius, si quo lenebantur eidera.

§ 9. Onines vero el singulos, qui ei-

dem Conradino in praediclis praestarent

auxilium, consilium vel favorem, et spe-

cialiter Ludovicum ducem Bavariae, co-

mitem Tiroli, Bosiim de Dovaria, Man-

fiedum Malef, qui se comitem camera-

riiim nominabat , et Conradum Frinza
,

quos nolorinm erat ipsi Conradino in

praedictis assistere, ipsumque fovere; cae-

lerosque marchiones, comites, barones et

alios cuiuscnmque forent dignitalis aul

status, qui eius nuncios, seu lilteras cen-

tra praediclas inhibitioncs noslras veniendo

coutenipserant, interdicti declaravimus

sententiis subiacere: ac nihilominus de

novo ex eisdem causis exigente procul-

dubio aucia eoium ex tanti temporis

continuatione perfidia, s'uiilibus sententiis

duximus innodandos. Specialiler autem

terram memorati Ludovici ducis Bavariae

nisi dux ipse infr'a duos menses, exinde

computandos, prorsus a Conradiui eius-

dcni in praemissis favore desisterei, ec-

clesiastico ex lune supposuimus inlerdiclo;

omnes vero marchiones, comites, barones,

et alios quoslibet, cuiuscumque foreut

dignitalis aut status, qui eumdeni Con-

radinum, aut eius capiianeum vel mili-

tiam, seu quamcumque aliam genlem

prò ipso de caelero in aliqua parte Ita-

liae conlra easdem noslras senlenlias ,

inliibiliones seu comminationes recipe-

reni, omnibus privilegiis, indulgentiis et

graliis quibuscumque ab Apostolica Sede

obleulis ex tuuc apostolica auclorilale

privanles, ipsos manere decrevimus omni

officio et bouore privalos: ila quod nuUus

eorum in poiestatem, capiianeum, seu
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reclorem, aut ad alia quaecumque officia

vel honores possel assumi: et si aliqui

eorum forent assumpti, senlenliae latao

per ipsos, si iudices, instrumenta con-

fecla, si labelliones essenl, vel si alia

quaecumque officia gererent, et omnia,

quae per ipsos iudices, vel eorum au-

clorilale seu minislerio in iudicio voi

extra iudicium fieri seu geri conligen i,

carere omnino robore firmitalis, ac nu!-

lius penilus decrevimus esse momenti, ci

nihilominus personas eorum, cilra morti^

et mulilationis periculum, necnon boni

mobilia exposuimus impune ab omnibus

ac libere capienda: aliiseliam civilatibus

et locis Ilaliae, quae diclos Conradinuni

vel capiianeum, seu genlem suam conlr.^

praefatas noslras inhibiliones, commina-

tiones et senlenlias deinceps reciperent .

comminanles aperte, nos ad similes pri-

vationum poenas, proul foret expediens.

proccssuros.

8 10. Verum praefatus Conradinus, ut
*''>" "j'""^

"
., ., ,

'.
,

, lussa orania ..-

ad nihiium deveniat, velul aqua decur- posi, iransgra-

ren», ad senlenlias, moniiiones, commi-'''""'

nationes noslras, sicul aspis surda su;is

prorsus aures obturans, nec praemissis

inhibitionibus acquievil, nec expavil sesi-

lenlias, nec monitionibus paruil, nec per

versilalis suae proposilum comminalioni

bus immulavit, sed in praecipilium prac-

ceps ruens, et praemissis excessibus illut.

prò viribus continuando inslilit, el quos

noluit nihilominus adiecil. Siquidem, con- f pumcum .r-

r .,.,.. '
. . nialis aecedil:

tra praediclas iiiliibiliones, moniiiones,

comminationes et senlenlias, ingressus

llaliam cum armaiis, Papiam venire prae-

sunipsil, et in lanlam furoris prorupil au

daciam, quod aliquas partes imperii, nec

non el devolorum Ecclesiae in Lombardia

lerras aggredi lemerariae praesumplionis

conamine allenlavit: licei in ipsis sui

conalus iniliis et temeritalis suae iani prò

parte stipendia el arrhas confusionis ex-

tremae, quam proculdubio furibundus in-

sequilur, exinde reporlaril.

§ 11. Nos itaque memoralum Conra-

dinum denunciantes ex causis praemissis
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DeQgiiur an»- JQ excomnuinicatioiils H alias lalas in
ll"mMe ..... , ....

eum senlenlias incidisse, de novo minio-

minus ex eisdem causis de fratrum ip-

soruni Consilio excomniunicamus eumdeni.

»ohn?i'i,in?'i^u7i
'^^"''"*^'''™"'' insiiper cum regno Hiero-

bus etoiiur. soljmitano et onini iure, si quoti liabe-

bal in ilio, apostolica aiictorilate privalum;

et vassallos cius conslilutos ubilibet ab

oinni iuraniento fidelitalis, si quo tene-

bantur ei
,

penitus absoiulos, et lerram

eius ecclesiastico supponimus interdiclo.

§ 12. lusuper, praesente liac (ìdelium

Potiuiaiur iu- mulliludine, dicium Conradinum aperte

monemus, sibique dislricte praecipimus,

ut infra nieiisem ex nunc computandum,

quem prò peremptorio sibi termino as-

signainus, humililer ail nostra, et Ec-
V- Ni pareai, de clesiae mandata redire procurel, alioquin

elaratur ati oni- . . |. p
'

ne rcgliura in- Px lunc q)sum, de praedictorum iratrunt
Muli».

Consilio, reddimus omni tempore ineligi-

bilem, et prorsus inhabilem ad regnum

quodiibet, vel imperium oblinendum: et

nihilominus omnibus feudis et iuribus

quibuscumque, si qua forsan a quibusli-

het tenet Ecclesiis, privamus eumdem.

Porro supradictas inhibitiones, commina-

tiones et sententias innovanies, omnes et

singulos, qui contra eas quocumque modo
venerint; et specialiter praedictos Ludo-

vicum ducem Bavariae, comitem Tiroli,

Bosura de Dovaria, Manfredum Malet,

Conradum Trinza, qui ab ipsius non de-

Eisdtin pceiiii stilere favore; Fridericum praeterea clia-

subìifiuniui. rissimi in Cliristo lilii nostri regis Lastel-

lae germanum, qui praefato Conradino

favendo, insulam Siciliae, et terrain me-

morati Caroli Siciliae regis invasit, cum
omnibus complicibus suis, necnon Wil-

lelmum de Parisiis, caeterosque, qui se

contra eumdem Siciliae regem, cum Sa-

raceois Luceriae erexerunt, ac omnes

alios, qui citra Pharum quamcumque ler-

ram eiusdem regis Siciliae invaserunt,

omnesque complices et in hoc fauiores

eorum, ilem Guidonem Novelli, Galva-

num et Fridericum Lanceam, Conra-

dum de Antiochia et loannem de Marrio,

prò eo qiiod eidem Conradino favent
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aperte, et dictum regem prò viribus im-

pugnare conantur, caeterosque cuiuscum

que sint praeeminentiae, dignitatis aut

status, qui contra praemissas inhibitio-

nes, monitiones, comminaliones vel sen-

tentias venire temere praesumpseruut,

denuuciamus in praemissas excommuni-

calionis et alias contra fautores eiusdem

Conradini latas sententias incidisse, ac de

novo ex eisdem causis excommunicamus

eosdem.

S 13. Civitates insuper, castra et loca i-o", quae fa.

"
. ^ ,. ' . . Teiil Conradino,

omnia, quae Conradinum, aut eius capila- rcnsuns per-

neuui, vel militiam, seu quamcumque'""'"

aliam genlem prò ipso receperunt hacle-

nus vel alias praedictas noslras inhibitio-

nes, monitiones, comminaliones et sen-

tentias conlempserunt, veniendo temere

contra eas, et specialiter praedictum

Sancii Miniali * casirum aut civitaiem

Grosseti, quae non est dubium diclo

Conradino favere; declaramus inlerdicti

senlentiae subiacere, ipsorumque castri

et civitatis incolas eiusdem Conradini

fautores excommunicationis vinculo inno-

damus; civiiales etiam, castra et loca,

quae de caetero ipsum Conradinum, ca-

pitaneum, militiam et quamlibet gentem

suam recipere praesumpserint, ex nunc

simili supponimus interdicto, contra ea

spiritualiler et temporaliter gravius pro-

cessuri, proni facli suadebit qualitas et

viderimus expedire. Praedictas vero ex-

communicationis sententias prohibemus fle'troseii-
r

_
tenliao a £ol9

absque speciali jnandato nostro, nisi for- PomiCco di*-

san in mortis articulo, relaxari, quo casu

nisi absolutionis beneficium oblinentes

infra duos menses, postquam restituii

fuerint sanitali, de loco interdicto, si for-

san inibi fuerint recedenles, nostro se

couspeclui curaverint praesentare satisfa-

cluri de suis excessibus, prò quibus hu-

iusmodi senlenlias incurrerunl et nostris

beneplacilis pariluri, eo ipso in easdem

senlenlias relabanlur eie.
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Aduni in palatio nostro Vilerbiensi in

die Coenao Domini, ponlificaliis noslii

anno quarto.

Dat. mense martio 1268, ponlif. anno iv.

XXIX.

Reductio privilegii Saucti Dominici et

Sancii Francisci fralribus olim per

Sedem Apostolicain concessi j ne alii

religiosi prope eorum domum, infra

spatium trecenlarimi cannarum, mona-

steria aedificare possint, ad centwn

quadraginta cannas (1).

SUMMARIUM

I. Exordium. — 2. Slalutum antea ut non

aedificarentur conventus infra cann. 300;

— Ad UO cannas reducitur.

Clemens episcopos servas servorum Dei. dtlectis

flliis Generali, et alìis ministrìs ac fratribas

ordinis Minoram, salutem et apostolicam be-

nedictionem.

§ 1. Quia plerumque in futurorum

Eicrdium. evenlibus, sic humani fallitur incerlitudo

iudicii, ut quod utile conieclura verisi-

milis, imo etiam attenta interdum consi-

deraiio poiiicetur, non solum inutile, sed

damnosum reperiri contingat nonnuni-

quam, quod consulle staluitur, postmo-

dum consullins immutatur. Hoc quippe

necessitas praesenlis provisionis eviden-

ler ostendil.

§ 2. Dudum siquidem, ut inter reli-

suiiiium aniea gJQgog potissimc Dcr noslrac diligentiae
it non aeilìli- " ,.

"^

1 • i- • • . 1

rjrcniar con- studium, acmulalionis ct dissensionis tol-

caòTsoo;'"^" lerelur occasio, et cliaritalis integrilas

servaretur, per nostras sub certa forma

litleras ordinandum duximus et districtius

inhibendom, quod nulli liceret ex lune

de frairum Praedicatorum, Poenilentiae

lesu Clirisli, Beatae Mariae de Monte

Carmelo, Haeremitarum Sancti Auguslini,

Sanclae Clarae, aliisqne ordinibus in

pauperlate fundatis, nullique mulierum

(t) Ex Regest. Vatic. — Frivilegiura hicadno-

latum Icgere est superius, Constit. xir, pag. 'i'i6.

ROMANTM An C. 1-268

de pracdiclis, seu quibuslibet aliis ordi-

nibus, aliquod monasterium , ecclesiain

vel oraloriuni aedificare seu conslruere,

nullique saecidarr seu religioso cuiuscum-

que prot'essionis ecclesiam vel monaste-

rium seu oraioriuni iam aedificatum in

locum aliquem transferre de ordinibus

inemoralis, infra spatium trecentarum

cannarum a vestris eeclesiis mensuran-

darum per aera, etiam ubi alias recte

non permitteret loci disposilio mensurari,

staluenles, ut quidquid contra huiusmodi

ordinalionis et inlnbitionis nostrae leno-

rem ex lune aedificatum exisieret, dirue-

retur omnino.

S o. Verum quia quod ad pacem ve- " li"'^''""
"

!• ! !• reOucilui.

Stram et praediclorum iratrum et ordi-

tium provisum fuerat, non solum vobis,

sed etiam mullis aliis, qui propter prae-

dictum diffusum cannarum spatium in

huiusmodi ordinatione ac inhibilione con-

tentum, quasi ab omnibus eiiam so-

lemnibuscivitalibus inveniebanturexcludi,

ad scandalum cessisse comperimus, di-

\ersis proplerea litigiorum maleriis su-

scitalis; nos super iis cum fralribus no-

iris deliberalione praohabila, huiusmodi

spatium de ipsorum fratrum Consilio re-

slringeiites, ipsum ad cenlum et quadra-

gioia cannas duximus reducendum, omni-

bus aliis, quae in praeniissis nostrislilleris

continenlur, in suo nihilominus robore

duraturis.

Nulli ergo omnino bominum etc.

Dalum Vilerbii nonis iunii, pontifica-

tus nostri anno quarto.

Daluni die 5 iunii 1268.

XXX.

Quod fratres ordinis Praedtcalorum San-

cii Dominici^ ad praelaluras extra

ordinem assumpti, antequam consecra-

lionis munus reclpiant, omnia quae ab

ordine habent, conventui resignent.

SUMMAlilUM

Exordium. — !. diusae constitulionis. — 2.

Constilutio.
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Clemons episcopus servus servorum Dei, dilectis

flllis magistro, et universis prioribus et fra-

tribus ordinjs Praedicatorum , salutem et

apostolicara benedictionem.

Providenlia laudabilis ci salubris in

Eiordmm. cuDClis \esiris liahepi (iebel operilius, ut

exinde clarilaiem nominis in conspeclu

Dei et liominum lial)eatis.

§ 1. Clini ilaque (sicul asserilis) con-

Cau8«e coutil- lingai inlerdum, qnod illi ex vobis, qui
luiionis

^^ ordine vesiro ad arcliiepiscopaliis et

episcopatus et alias piaelaUiras ecclesia-

sticas assumuDlur, non consideraiiles,

(juod ex professione in ipso emissa ordine,

niliil liabent proprium, quod sibi specia-

liler valeant relinere, libros et alia qiiae

apud eos hninsmodi tempore promotion

nis liabent, usibiis propriis applicare,

secumque |)oriare praesumanl, in pro-

priae salulis dispendiiiin, el dicti ordiiiis

non niodicuni delrimenliini.

§ 2. Nos praesuinplioni liuiiismodi

consiiiuiio volenies saiubriler refiagari, universis

fratribiis dicli onbnis, ad huiusmodi ar-

chiepiscopatiis, episcopaiiis el praelaturas

-de caetero assuniendis, anctorilale prae-

senliuin dislriciius iiiliibeimis, ne con-

secrationis nniniis quoquomodo recipiant,

aniequam libros el bona conlingentia

ordineni nienioratum, quae ipnd eos tem-

pore suae promotionis liabere conligerit,

prioribus el convenlibus, de quibiis as-

siimpli fiierunt, cimi inlegrilale resignent,

nisi forsan iideni priores, de conseiisii

ipsorum convenluum, usuni illoruni ad

certum tempus eis duxerint conceden-

dum. Alioquin eo ipso ab executione

ponlificalis niinisleiii noverinl se suspen-

sos. Inter huiusmodi aulem iiijios non

inleiligimus compreliendi qiialernnlos et

illas cliarlulas vel membranas, in quibus

dicli fratres sibi eerta nolabiiia cum ali-

quibus privatis sermonibns collegeruni.

Nulli ergo oninino hominum etc.

Dalum Vilerbii quinto idus iunii, pon-

tificatus noslri anno quarto.

Dal. die 9 iunii 1-208, |iontif. anno iv.

(99 An. C H69

XXXI.

Archiepiscopi et alii praelali gratias et

privilegia ordini fralruni Praedicato-

rum Sancti Dominici vel fratribus Mi-

noribus Sancti Francisci inlerprelari

prolìibenlur.

SUMM.\RIUM

Procemiuin. — 1. Cansae faciendae prohi-

bitionis. — 2. Proliibilio {de qua in rtt-

ìirica).

Clemens episcopus servns servorom Dei, dilectis

filiis magistro et fratribus ordinis Praedica-

tornm, et Generali mioistro et fratribus or-

dinis Minorum^ salutem et apostolicam be-

nedictionem.

Ordinis veslri sacra religio, sub qua Proaniium.

\irtiilum Domino in liumililale spiritus

laudabiliier deservilis, promerelur, ut nos

ipsum ordinem sincera diligentes in Do-

mino cbarilale, illa vobis iibenlì animo

concedamus, per quae, materia submola

giavaminis, status vostri tranquillitas

procureiur.

§ 1. Sane tiansmissa nobis conque- Ciasae facien-

stìone monstrastis, quod nonnulli archi-
^'l

p"'"'""»'

episcopi el episcopi el alii Ecclesiarum

praelati, vestris liberlatibus derogantes,

indulgenlias seu privilegia vobis ab Apo-

stolica Sede concessa inlerprelari, et ad

suum intelleclum traliere moliunlur (quani

quam intelleclum ipsum verba indulgen-

liaruni et privilegiorum huiusmodi ex-

primere videantur) ac vos iuxla ipsorum

inlerprelationem privilegia ipsa servare

compellunt, in veslrum non raodicum

praeiudicium el gravamen.

8 2. Gaia vero super hoc apostoli- p.oiiituio m
" ... r. . S . ,i,u inrobrica)

cae provisionis remedium implorasiis:

nos vestris supplicationibiis annuentes,

ne praefati archiepiscopi, episcopi el prae-

lali alii piaedicla privilegia el indulgen-

lias, sive darà, quae inlerprelalioue non

indigeni, sive diibia conlineanl, de cae-

tero inlerprelari praesumanl auclorilate

praesentium dislriciius inliibemus, vo-

lenies, ut cum eius sii inlerprelari, cuius
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esl condere, inierpretalio super huiiis-

modi diibiis et obsciiris dictae Sedis iii

dicio requiralur.

Nulli ergo liominum liceal etc.

Daium Vilerbii nonis iunii, ponlifica-

lus nostri anno quarto.

Dal. die 5 iulii l'268, pontif. anno iv.

XXXII.

Abrogatio statutorum quorwndam in ca-

pilulo generali Cartusien. ordinis edi-

torum
,

quodque de caelero in diclo

capitalo cantra comtituliones ordims

edi nequeant (1).

SL'MMARIUM

ProcEmium. — 1. Carlhusien. cerliim anima-

lium numerum sibi assignant: — 2. In

capitulis gen. factae leges ordinis consti -

tutionibus obviantes. — 3. Infirmantur,

addita prohibitione quidquam de antiquis

ordinis constitutionibus immutandi.

Clemens episcopus servus servorom Dei, dilectis

flliis priori et conventai Domns Maioris, et

universis prloribns, fratribus et conversis

Carthasien. ordinis, salatem et apostolicam

benedictionem.

Cliristi sponsam Sanclam Ecclesiam

rofflmiain. jiuHam rugam liabentem aut maculam

sub unitate fidei religionum diversilas

non mediocriter venustate decorat, quae

licet una dici possit et debeai propler

suorum civiuin unitatem: suis tamen

per orbeni domibus disiributa supernae

retinet Civiiatis esemplar, quae cum sit

unica, multas liabnt, testante Domino, man-

siones. Haec esl veteris quidem arcba

Noe miro studio fabricala, mansiuncnlas

liabens et cameras ac iristega; baec lo-

sepb mistici tunica polimita, liaec de-

mum ipsius Domini vestis est inconsutilis,

sed desuper contesta per totum, ut o\ iis

paleat et Ecclesiae ipsius unilas, quae

regularium disiinclionem professlonum

(I) Ex Regest. Valle.
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non abicii; et earumdem dìversitas ma-
terni corporis nec lollit, nec lacerai

unitatem. Ad banc sane pnlchritudinem

mirabilem, qua splendei et splenduit

quasi quadam varietale circumdata pia

maler, retroaclis temporibus adiecit pìu-

rinuim Ordo vesler a suis fundatoribus

viris spiritualibus, et tamquam adeps

peniius a carne separatus, magno pariter

et exacto Consilio circumcisus, qui ab

hominum separali consortiis et ad vitae

subsidia necessaria, satis paucis contenti,

aquilarum more nidum suum in arduis

posuerunt, et praeruptis silicibus, et

inaccessis rupibus babitantes deliciarum

bortum scalentis baeremi solitudinem ar-

bitrati, ubi leclionibus, oralionibus et

eontemplationi vacantes, solicitudine Mar-

iliae seposita, subsederunt ad pedes Do-
mini cum Maria.

§ \. Tandem, ut eo liberius tam stu- canhasicnses

lOSUm Otium, tam OllOSUm Sludium
,,„,„ numerum

prosequerentur ad votum, quo curis lem- s'''' "sUnam.-

poralium paucioribus tenerentur, certos

sibi possessionum terminos circa genus,

sexum et numerum animalium processu

temporis slaluerunl, ut siciit rerum pos-

sessio limitem, sic et cupiditas filiera ac-

ciperel; cum secundum lignorum mul-

titudincm ignis ardeal, et deducto stipite

vel subducto consueveril fiamma minui

ve! perire.

§ 2. Caeterum, ut audivimus, prò tan-iuc»piiuii5gen.

tis palribus nati sunt filii, si tamen filii dlnifconsmu-

dici debeant, qui paterna vestigia non "»"''"'* o''^'"'-

sequuntur, in capitulis generalibus ad

ollicium difiìnitorum assumpti, fleto quo-

dam compassionis afTeclu, domorum qua-

rnnidam veslrarum deplorantes penuriam;

causanles insuper, quod generaìiter totus

Ordo per reiigiones pauperes et mode-

slas eleemosvnis pluribiis defraudatur,

quibus olim consueverat suslenlari; de

antiquis constitutionibus et observanliis

vestri ordinis immutare plurima prae-

sumpserunl, el nuper inter caetera sta-

luerunt, quod domus siogulae omnis

generis animalia libere possiderent, quod-
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InflriMDliii, ixi-

dit;\ proliibitio-

iie quiilquam de

antiquis ordiail

conitìluUoDlbue

iturnutuodì.

CLEMENS

qiie procuralor maior ler in anno

valeat equilare , quodque praeheiularii I

veslri in vpsliis valeanl coeniet«riis se-

peliri, et quod prioribus et convenlil)U8

singularum domorum liceat teiras siias

l'I grangias ad censum dare perpetuimi
i

•>t contracium qiiemcumque facere, con-
versis et redditis minime requisilis, et

plura alia, quaea vetusto eiusdem ordinis !

usa laudabili noscuntur penitus aliena;
;

nonnulla insuper adiungentes, quae prae-
|

logaiivis praeiudicant, quas domus vcslra !

maior habuisse dignoscitur ab antiquo,

sicque, ut dicitur, per diversa ca|)ilula,

lam severae, quam utiles et sinceiae con-

stitutiones et observantiae ordinis rela-

xanlur, obscuratur auruni ipsius ci color

oplimus immulatur; et qui proemanl talia,

eiusdem ordinis excellentiae deiraliuni,

dum infìrmitati condescendere se conlìu-

-unt.

§ 3. Nos vero qui vos et vestrum

ordinem et diligimus et dileximus ex af-

fectu, in quo bonae memoriae, qui se-

cundum cameni nos genuit, Pater noster

et religiose vixisse noscilur, et agonem
SHum feliciter creditur consummasse,

(liclis stipendiis et similibus salubri Con-

silio duximus obviandum, ad id nostrum

(leclenles intuitum, ut nec ordinis liber-

tas pereat circa ea, quae capitulum ge-

nerale prò tempore slaluenda decreverit,

nec in eam evagetur licenliani, ut eiusdem

rigores, lam celebres, tani famosos. levis

impetu voluntatis evacuet, a sanctis Pairi-

bus, non sine Consilio, proul credimus.

Sancii Spiritus inlroductos, et ad vitam

IV PP. 801 Au C I2(i»

communem redigat tam praeclarae reli-

gionis slalum et eminenliam singularem;

ut per hanc viam mediani et eorum vi-

temus calumniam, qui cito nobis obiice-

rent, quod facile de ieiuniis disputai

venter plenus, et illorum obviemus astu-

tiae, qui sub celitio, plusquam expedit,

forsitan delicati, ul voluntali propriae

satisfaciant, ne, quod absit, dici conve-

niat voluplati, necessitatibus aliorum sese

compati simulanl, defectum buius tem-

poris allegaiites, qui, ut dicunl, non pali-

tur tantae districtionis censuram ; statui-

mus ergo et observari inviolabiliier prae-.

cipimus, quod de anliquis ipsius ordinis

constitutionibus generali capilulo vel dif-

finiloribus numquam liceat absque prioris

et monacliorum domus maioris Carlusieii.

Consilio el assensu aliquid immutare, sed

nec eis consenlientibus immulalio huius-

modi robur habeat, douec, eorum per-

durante consensu, in Iribus capilulis ge-

neralibus successive fueril confirmata.

Quod si secus fuerit allenlalum, id de-

cernimus irritum el inane.

§ 4. Et licet constituliones lam ca-

nonicae, quam legales non praeterita

regulariler, sed fulura dumtaxat respi-

ciant; ea tamen, quae in veslro capitulo

generali nuper fecere slalula, quorum,

vel in specie, vel in genere supra feci-

nius nientionem, penitus reprobamus et

onini carere volumus robore firmilalis.

Nulli ergo omnino eie.

Datum Vilerbii undecimo kalendas se-

ptembris, pontificatus nostri anno quarto.

Dal. die 22 augusti 1268, ponlif. anno iv.